
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в Закон Ставропольского края 
"Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории
Ставропольского края"

Внести в Закон Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз "Об ор
ганизации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар
тирных домах, расположенных на территории Ставропольского края" измене
ние, дополнив его статьей 71 следующего содержания:

"Статья 71. Порядок выполнения региональным оператором

1. Региональный оператор выполняет иные функции, не связанные с орга
низацией проведения капитального ремонта. В целях выполнения иных функций 
региональный оператор организовывает или осуществляет выполнение работ и 
(или) услуг по проведению инженерных изысканий, архитектурно-строитель
ному проектированию, техническому обследованию, строительству, реконструк
ции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, линейных 
объектов, а также иных работ в соответствии с учредительными документами 
регионального оператора.

2. Средства фонда капитального ремонта, сформированного в соответст
вии со статьей 2 настоящего Закона, не могут быть направлены на финансирова
ние работ и (или) услуг, указанных в части 1 настоящей статьи.

3. Финансовые средства, полученные региональным оператором за выпол
нение работ и (или) услуг, указанных в части 1 настоящей статьи, подлежат за
числению на счета, открытые в территориальном органе Федерального казначей
ства или финансовом органе Ставропольского края.

4. Привлечение региональным оператором подрядных организаций к вы
полнению работ и (или) услуг, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществ
ляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 1

иных функций

Статья 2

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в Закон Ставропольского края 

"Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в Закон Став
ропольского края "Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставро
польского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Став
ропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

1 .
29 сентября 2022 года 
№ 397-VII ДСК

Н.Т. Великдань


